XX **C**elestianus uniuersis episcopis per apuliam & calabriam constitutis nulli
 sacerdoti uos liceat canones ignorare nec quicquam facere quod patrum
 possit regulis obuiare. Quae enim nobis res digna seruabitur. si
 decretalium normam constitutorum per aliquorum libito licentia
 populis promissa frangatur. **QD NON CONUENIAT**

contentas clericis ecclesiarum de laicis epōs ordinari.

XXI

Audiuimus quosdam propriis de facultate rectoribus ciuitatis
epōs sibi petre uelle de laicis. Tantumque fastigiū tā uile credere.
ut hoc nō quonondō sed seculo militauerūt. Nesciamus nos posse
conferre nō solū male de suis clericis in quorū contemptu hoc faciunt
iudicantes sed denobis pessime quos credunt hoc posse facere. sen-
tentes quā nūquā auderent si non quorundam illic hic consentiens sententia
conhiberēt. Itā nihilque frequentius s̄ decreta proficiunt. ut hoc
quasi nunquā de hac parte scriptum fuerit ignoretur. Quid p̄derit
p̄ singula clericos stipendia militasse & omnem egisse in dominicis
castris & armis. si qui his p̄ futuris sunt ex laicis requiruntur. qui
uacantes s̄cto. & omnem ecclesiasticū ordinē nescientes. saltu p̄pero
in alienū honorem ambiunt. Immoderata cupiditate transcendere.
& in aliud uitę genus calcata reuerentia ecclesiasticę discipline transire
talibus. Itaq; qui uirum nō id. ē. canonū gubernacula custodiamur
necesse ē. obuiemus hisq; fraternitātē tuā epistolis cōmonemus.
Ne quis laicum ad ordinem clericatus admittat. & sinat fieri unde
& illum decipiat & sibi causas generet. Quibus reus constitutus
decretalibus fiat. **Q̄D DOCENDUS SII POPULUS N̄ SEQUENDUS.**

XXII

Docendus ē. populus n̄ sequendus nosq; sine caunt eos quid
liceat quidue n̄ liceat cōmonere. N̄ his consensū p̄bere
debemus quisquis uero conatur fuerit temptare p̄hibita
sententia & censura sedis apostolicę minime de futuram. Quae enim
sola admonitionis auctoritatē n̄ corrigimus necesse est p̄se
ueritatem congruentem regulis uindicemus per totas. hoc
ergo que p̄prius rectoribus carent ecclesias uolumus innotescat.
ut nullus sibi spe aliqua forsitan blandiatur in ludat.

OXI. XII. KL. AG. FLORENTIO ET

diomifio con fr̄. ex p̄te papae celesiani. Incipit pap̄ leonis decreta.

Leo ep̄s urbis rome uniuersis ep̄is ꝑ campaniam picenū tusciam.
 ut ꝑ uniuersas ꝑuincias constitutis in dñō salutem. ut nob̄ gratulationem
 facite ecclesiarū fiat salubri dispositione compositas. Ita n̄ leui nos more con-
 trizat quod a aliqua contra constituta canonū & ecclesiasticā disciplinam.
 ꝑsumpta uel cōmissa cognoscimus. que si n̄ quadebemus uigilantia refecemus.
 Illiquino speculatores esse uoluit excusare n̄ possumus. ꝑmittentes
 sincerū corpꝑ ecclesie quod ab omni parū macula custodire debemus. Ambi-
 endū in ꝑa contagione foedari. Cū ꝑta sibi membrorū ꝑ dissimulationem
 conꝑago n̄ congruat. **UT NULLUS EP̄ORŪ SERUŪ**
 alterius adderit officium promouere ꝑsumat.

Non admittuntur ꝑssim ad ordinē sacrū quibus nulla nataliū nulla morū
 dignitas suffragatur. & qui a dominis sui libertatē consequi n̄ potuer-
 ad fastigiū sacerdoti tāquā seruilis uilitas hunc honorē capiat ꝑuehantur
 & ꝑbaridō ꝑsse creditur. Quidominosuo nec dū ꝑbare se potuit. Duplex itaq;
 in hac parte reatus ē. qđ & sacrū ministeriū talis conforti uilitate polluitur.
 & idomnorū quantū ad inlicitatē usurꝑationis temeritatē ꝑneret iura soluuntur.
 Ab his itaq; fr̄i km̄i om̄iꝑ ꝑuincie abstineant sacerdotes. & n̄ tantū ab his sed
 ab aliis & iam qui originalia utaliciu condicione obligatis uolumus tēperari.
 Nisi forte corū ꝑcepto aut uoluntate accesserit. Qui aliquid meos iudicant ꝑter
 tatis. Debe tenim. ee. immunis ab aliis quidiuine militie fuerit adgregandos.
 ut a castis dominicis quibus nom̄ eius adscribitur. nullis necessitatꝑ uinculis
 abstrahatur. **UT QUI CŪQUE AD SACERDOTIŪ**
 uel uiduarū mariti uel habentes numerosa coniugia ꝑmoti fuerint ab
 omnibus ecclesiasticis officiis arceantur.

Qualis uero cum unicuique constituerit natalium honestas & morum esse
 debet sacri altaris ministerio sociandus. & apostolonos docente & diuina
 ꝑceptone didicimus. & canonū regulis a quibus plerosque fratrum declinasse.
 & penitus diuasse repperimus. Nam constat ad sacerdotiū ꝑuenisse
 uiduarū maritos. quosdam & iam quibus fuerint numerosa coniugia

Et ad omnem licentiam uita liberior ad sacrum ordinem passim patefactis
 ad tibi fuisse pmissos. Contra illa beati apti uocem quazalibus exclamat dicens.
 unius uxoris uirum. & contra illud antique legis preceptum quod dicitur & cauetur
 sacerdos uirginem uxorem accipiat non uiduam. non repudiatam. hoc ergo quicumque
 tales ammissi sunt ab ecclesiasticis officis & sacerdotali nomine apostolice sedis
 auctoritate iubemus arceri. ne hoc enim sibi potuerit uindicare. cuius capax
 per hoc quod illis obstitit. Non fuerit huius discussionis curam nobis specialiter
 uindicantes. ut si qua forsitan de his commissas corrigantur. Ne liceat ultra
 committi. & nequa excusatio de ignorantia nascatur. Quamquam ignorare
 nunquam licuit sacerdotem. Quod canonum regulis fuerit definitum.
 Haec ergo ad puincia nostras per innocentium legitimum & segetium fratres & coepiscopos
 nostros scripta direximus. ut quem mala pullulasse noscuntur radicitus
 euellantur. & messes dominicam uizania nulla corrumpant. Ita
 enim fructum ubere que sit sincera prestabunt. sicut aqua nata segetem enecare.
 consuerunt diligentius amputentur. **quod uis uisum solu**
 deri exigere non debent sed ne clauici christiani.